
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 25. 5. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Lukáš Beneš
Zapisovatel*: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková
Ověřovatelé zápisu: Jaroslava Zvolánková, Radim Koutník

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí ověřovatele zápisu Jaroslavu Zvolánkovou a Radima Koutníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/6/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu1.
Schválení programu2.
Kontrola předchozích usnesení3.
Delegace starosty k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s.4.
Dodatek č.1 plánovací smlouvy - ZK, Inter Star Liberec s.r.o.5.
Žádost o udělení souhlasu s účastí ZŠ a MŠ v projektu Učení nás baví6.
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního7.
systému odpadového hospodářství
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou p.č. 308.
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou p.č. 652/19.
Záměr prodat části pozemku p.č. 615/7210.
Kupní smlouvy na nově oddělené pozemky p.č. 325/6 a 1148/12, oba k.ú. Stráž nad Nisou11.
Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro SH ČMS - SDH Stráž nad Nisou12.
Výsledek VZMR na dodávku přenosného čerpadla pro jednotku SDH Stráž nad Nisou13.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek VZMR na stavební práce - ZŠ Stráž nad Nisou – dispoziční úpravy ve 3. NP a oprava střechy14.
č. p. 138
Darovací smlouva o bezúplatném převedení OA Škoda ROOMSTER 1,4 KOMBI od HZS Libereckého15.
kraje
Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti16.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce Stráž nad Nisou
dle navrženého programu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola předchozích usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 5/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Delegace starosty k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  rozhodlo  ve  smyslu  ustanovení  §  84  odst.  2  písm.  f)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o delegaci pana Ing. Lukáše
Beneše k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469,
se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, konané dne 15. 6. 2023 od 10 hodin v Krušnohorském
divadle v Teplicích, kdy pan Ing. Lukáš Beneš je na základě této delegace oprávněn k účasti na jednání a
k hlasování jménem obce Stráž nad Nisou na předmětné valné hromadě.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
vzorove-usneseni-zastupitelstva-k-zastupovani-vh_j

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou ukládá panu Ing. Lukášovi Benešovi, aby se zúčastnil předmětné
valné hromady a jednal na této valné hromadě v zájmu obce Stráž nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/6/2023 bylo schváleno.

5. Dodatek č.1 plánovací smlouvy - ZK, Inter Star Liberec s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou odkládá projednání dodatku č.1 plánovací smlouvy - ZK, Inter Star
Liberec s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno.

6. Žádost o udělení souhlasu s účastí ZŠ a MŠ v projektu Učení nás baví

V souladu s  Pravidly  pro  žadatele  a  příjemce zjednodušených projektů  Operačního  programu Jan  Amos
Komenský žádá vedení školy o udělení souhlasu s účastí v projektu Učení nás baví financované v rámci výzvy
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.

Projekt je zaměřen na zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti,
žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků
škol  a  školských  zařízení  pro  zájmové  vzdělávání,  vzájemného  sdílení  zkušeností,  spolupráce  a  podpory
zavádění inovativních metod výuky.

Projekt bude probíhat od 1.6.2023 do 30.9.2025.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje účast Základní školy a Mateřská školy, Stráž nad Nisou,
příspěvková organizace, IČ 70695539 v projektu Učení nás baví financovaného v rámci výzvy č. 02_22_002
Šablony pro MŠ a ZŠ I.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o udělení souhlasu

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství

Vzhledem k mnoha změnám, které se v odpadovém hospodářství  v poslední době udály,  musí EKO-KOM
upravit  smlouvy  se  zapojenými  obcemi.  Důvodů  změny  smlouvy  je  hned  několik  –  souvisí  především
s legislativními změnami, s možnostmi uplatnění DPH, s litteringem, s možností zapojení výkupen, zároveň
došlo ke sloučení odměn. Větší váhu budou mít i dotazníky a nově bude možné smlouvy podepsat elektronicky.
V příloze EKO KOM ZPRAVODAJ jsou uvedeny podrobnější informace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Stráž  nad Nisou odkládá  smlouvu o  spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
EKO  KOM  ZPRAVODAJ.pdf,  8_VOP_priloha_c2_vzor_povereni.pdf,  1_Pruvodni  dopis.pdf,
2_Smlouva_o_spolupraci.pdf,  3_Priloha_c1_VOP.pdf,  4_Priloha_c2_vzor_vykazu.pdf,
5_Priloha_c3_vzor_dotazniku.pdf,  6_Priloha_c4_Cenik_a_standardy_slozeni.pdf,
7_VOP_priloha_c1_vzor_danoveho_dokladu_platce.pdf

8. Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou p.č. 30

Vítězslav Žemlička, trvale bytem Soukenická 739, Liberec 6 žádá o prodej pozemku v k. ú. obce Stráž nad
Nisou o prodej p.č. 30 o výměře 13,2 m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá prodej části pozemku p.č. 30 o výměře 13,2 m2 dle žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o prodej, Záměr

9. Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou p.č. 652/1

Ing. Cendra Zdeněk, bytem Bilejova 407, Stráž nad Nisou žádá o odkoupení části pozemku p.č. 652/1 dle
přiloženého nákresu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá prodej části pozemku p.č. 652/1 dle zaslané žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
20230503.pdf

10. Záměr prodat části pozemku p.č. 615/72

Návrh usnesení:
Zastupi te ls tvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  vyhlášení  záměru  prodeje  část í
pozemkové  parcely  č.  615/72  k.ú.  Stráž  nad  Nisou  majitelům  přilehlých  pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
20230515.pdf

11. Kupní smlouvy na nově oddělené pozemky p.č. 325/6 a 1148/12, oba k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje prodej nově odděleného pozemku parc. č. 325/6 v k.ú.
Stráž nad Nisou z vlastnictví obce Stráž nad Nisou, IČO 00671916, se sídlem obecního úřadu Schwarzova
262, Stráž nad Nisou do vlastnictví žadatele, pana Miroslava Lapáčka, nar. 5.3.1950, bytem Bělidlo 5,
Stráž nad Nisou, za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 5 000,- Kč vycházející z odborného posudku
ze dne 13.6.2022 s tím, že náklady na vklad práva do KN uhradí žadatel. Záměr prodeje pozemku byl
schválen usnesením č.  7/3/2023 ze dne 16.2.2023 a zveřejněn na úřední desce v době od 11.4.2023
do 27.4.2023. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy uvedené v příloze k tomuto projednávanému
bodu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2023-05-23_Stráž nad Nisou - kupní smlouva - 325-6, 756393_GP_02295_5Z-7_1.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje prodej nově odděleného pozemku parc. č. 1148/12 v k.ú.
Stráž nad Nisou z vlastnictví obce Stráž nad Nisou, IČO 00671916, se sídlem obecního úřadu Schwarzova
262, Stráž nad Nisou do vlastnictví žadatelů, manželů Marka Bilčáka, nar. 5.1.1986 a Lady Bilčákové,
nar.  4.5.1994,  oba bytem Kateřinská 187,  Stráž nad Nisou,  za sjednanou cenu 80 Kč/m2  vycházející
z odborného posudku ze dne 13.6.2022, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 98 960,- Kč s tím, že náklady
na vklad práva do KN uhradí žadatel. Záměr prodeje pozemku byl schválen usnesením č. 6/3/2023 ze dne
16.2.2023 a zveřejněn na úřední desce v době od 11.4.2023 do 27.4.2023. ZO pověřuje starostu podpisem
kupní smlouvy uvedené v příloze k tomuto projednávanému bodu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2023-05-23_Stráž nad Nisou - kupní smlouva - 1148-, 1148_12_3Z-10_2.pdf

12. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro SH ČMS - SDH Stráž nad Nisou

Poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150.000,- Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad
Nisou, IČ 64039251 bylo schváleno ZZO č. 6/5/2023 dne 27.4.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  smlouvu VP/04/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace ve výši  150.000,-  Kč SH ČMS -  Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou,  IČ 64039251 a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
VP_04_2023_SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů

13. Výsledek VZMR na dodávku přenosného čerpadla pro jednotku SDH Stráž nad Nisou

1. kolo VZMR bylo vyhlášeno 13.03.2023 a bylo ukončeno 27.03.2023 15:00. V uvedeném termínu zadavatel
neobdržel žádnou přípustnou nabídku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o zrušení VZMR na dodávku přenosného
čerpadla pro jednotku SDH Stráž nad Nisou z důvodu neobdřžení žádné přípustné nabídky v termínu
stanoveném výzvou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Opakovaná výzva byla vyhlášena 28.04.2023 a ukončena 15.05.2023 15:30. Obdrželi jsme 2 nabídky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí  výsledek opakované výzvy VZMR na dodávku
přenosného čerpadla pro jednotku SDH Stráž nad Nisou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Přílohy:
23-41_N1.pdf, 23-41_N2.pdf, 23-41_Protokol.pdf

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  dodávku  požární  přenosné
stříkačky Rosenbauer FOX 4 1.0.2. dle výsledku VZMR a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Požární přenosná stříkačka.pdf

14. Výsledek VZMR na stavební práce - ZŠ Stráž nad Nisou – dispoziční úpravy ve 3. NP a oprava
střechy č. p. 138

1. kolo VZMR bylo vyhlášeno 06.03.2023 a ukončeno 03.04.2023 v 15:00. S ohledem na přidělení dotace
k části uvedené zakázky bylo nutné upravit podmínky zadání zakázky a navrženou smlouvu. VZMR tak byla
zrušena 28.04.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí Informaci o zrušení VZMR na stavební práce - ZŠ
Stráž nad Nisou – dispoziční úpravy ve 3. NP  a oprava střechy č. p. 138.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. kolo VZMR upravené o podmínky poskytovatele dotace bylo vyhlášeno 09.05.2023 a ukončeno 24.05.2023
v 15:00. Kromě log poskytovatele dotace byla přidána podmínka DNSH, tedy prohlášení, že při plnění uvedené
veřejné  zakázky  dodavatel  dodrží  podmínky  „významně  nepoškozovat“  životní  prostředí  a  že  dojde
k prověřování infrastruktury z hlediska klimatického dopadu. Tyto podmínky vychází z Oznámení Evropské
komise č. 2021/C58/01.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí výsledek opakované výzvy VZMR na stavební práce -
ZŠ Stráž nad Nisou – dispoziční úpravy ve 3. NP  a oprava střechy č. p. 138.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
23-42_N1.pdf, 23-42_N2.PDF, 23-42_Priloha1.pdf, 23-42_Protokol.pdf

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce nazvané „ZŠ Stráž nad
Nisou – dispoziční úpravy ve 3. NP a oprava střechy č. p. 138“ dle výsledku VZMR a pověřuje starostu obce
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
23-42_Smlouva o dílo.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

15. Darovací smlouva o bezúplatném převedení OA Škoda ROOMSTER 1,4 KOMBI od HZS
Libereckého kraje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  přijetí  daru  OA  ŠKODA  ROOMSTER  1,4
KOMBI  VIN  TMBMC25JX95027793  a  uzavření  Darovací  smlouvy  s  Českou  republikou  -  Hasičským
záchranným sborem Libereckého kraje IČ: 70888744 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Darovací smlouva Stráž nad Nisou - Roomster.pdf

16. Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti

Diskuze:
p. Farský informoval o zájezdu seniorů na zámek Slatiňany.
p.Kysilková požádala o uvedení poděkování SDH Stráž nad Nisou za zapojení do organizace Dětského

dne na informačním letáků.
p. Zvolánek informoval o jednání kontrolního výboru. Zápis předal elektronicky všem zastupitelům a

podepsaný odevzdal na OÚ.
p. Kvapil poděkoval za schválení dotace pro SDH Stráž nad Nisou a za pořízení nové stříkačky.

Informoval  o  činnosti  dobrovolných  hasičů  -  o  výjezdech,  o  činnosti  s  dětmi.  Předal
starostovi obce Podmínky zajištění bezpečnosti na akci Strážské slavnosti. Ptal se na důvod
změny dodavatele internetu.

p. Jonášová požádala o předání informace o novém dodavateli internetu na další pracovní schůzce.
p. Koutník informoval o záměru zprovoznit kamery na obecním domě, které dle p. Kysilkové nejsou

funkční víc než 6 let.
p. Kysilková se dotazovala na název smlouvy k pořízení stříkačky pro hasiče. Smlouva má název Smlouva

o dílo.
p. Farský se dotazoval  na funkčnost  elektronické informační  tabule na náměstí.  Dodavatel  desku

rozbíhá, ještě není funkční.
p. Zvolánková se dotazovala na uzavření prostoru u lávky Myslbekova, kde byly původně keře. Prostor

se uzavře osázením keřů nebo prodloužením plotu.
p. Beneš informoval o dalších akcích v červnu - 6.6. divadlo v Praze a 16.6-17.6. Strážské slavnosti.
p. Fibinger informoval o tom, že se propadl kanál na jeho pozemku a nezná majitele kanálu. Obec začne

tuto situaci  řešit.  Upozornil  na nevhodné chování skupiny lidí  na workoutovém hřišti  -
parkování na trávě a hlasitou hudbu. P. starosta informuje Policii ČR.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jaroslava Zvolánková   ............................................................
 

Radim Koutník   ............................................................
 
Starosta Ing. Lukáš Beneš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 5. 2023


